Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан  Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1

тел. 2-53-32, 2-53-72

 Ҡ А Р А Р                                       №  4                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 январь   2018 й.                                                                     19 января 2018 г.

О повышении денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности и денежного содержания

муниципальных служащих в органах местного самоуправления

    В  соответствии  с  Указом  Главы Республики  Башкортостан  от  1  декабря 2017  года  №  УГ-242  "О  повышении  денежного  вознаграждения  лиц, замещающих  государственные  должности  Республики  Башкортостан,  и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан",  в  целях  обеспечения  социальных  гарантий  лицам, замещающим  муниципальные  должности  и  муниципальным  служащим, постановлением Администрация  муниципального  района  Салаватский  район  Республики Башкортостан от 27.12.2017 года № 1334, Администрация сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Увеличить  с  1  января  2018  года  в  1,04  раза денежное вознаграждение лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  размеры  месячных  окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в органе местного самоуправления сельского поселения,  а  также  размеры надбавок  к  должностным  окладам  за  классный  чин  лиц,  замещающих должности муниципальной службы.

    2.  Установить,  что  при  увеличении  (индексации)  денежного вознаграждения  главы  сельского  поселения,  месячного  оклада и  ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих сельского поселения  их размеры,  а  также  размеры  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

    3.  Финансирование  расходов,  связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.

    4.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Л.Х. Хайретдинова